АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns /D,1 , rъ
ЕВПАТОРИJI

l

О внесении изменений в постановление администрации
города Евпатории Республики Крым от 19.05.2015 Л}309-п

<Об утверждении положения и состава комиссии по опеке
и попечительству в отношении лиц, признанных судом

недееспособнымп или ограниченно дееспособными, и дееспособных
лиц, нуждающихся в патрона}ке по состоянию здоровья,

при администрации города Евпатории Республики Крым>>

В соответствии со статьями 16, 16.1 ФедераJIьного закона от 06.10.2003 Ns131-ФЗ
<Об общих rrринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)),
Федератtьным законом от 24.04.2008 Ns 48-ФЗ кОб опеке и попечительстве), постчtновлением
Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 Ns927 кОб отдельньж вопросах
осуществления оrrеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или
не попностью дееспособных грая(даD), Законами Республики Крым от |7.|2.20Т4
Ns34-ЗРЮ2014 (О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в сфере социальной заIциты населения, опеки и
попечительства в Республике Крьгм>, от 01.09.2014 Ns62-ЗРI02014 кОб орг.lнизации
деятельности органов опоки и попочительства в Республике Крым>, Указом Главы
Республики Крым от 15.05.2015 J\Ъ140-У <Об утверждении Примерного положениrI о
комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанньж судом недееспособньтми
или ограниченно дееспособными, и деесrrособных пиц, нуждzlющихся в патроЕажо по
состоянию здоровья, в Ресгryблике Крым)), постановлением Совета министров Республики
Крыпл от 30.04.2015 J\b241 кОб утверждении Положения о порядке осуществления
деятельности по опеке и попечительству в Республике Крым, в отношении лиц, признанЕьIх
судом недееспособньтми или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц,
нуждающихся в патронаже по состоянию здоровьл>, Уставом муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Респубпики
Крым постановляет:

1. Внести изменения в постalновление администрации города Евпатории Респубпики
Крым от 19.05.2015 М309-п кОб утверждении положения и состава комиссии по опеке и
попочительству в отношении лиц, признанных судом педееспособными или ограниченно
дееспособными, и дееспособньrх лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья,
при администрации города Евпатории Республики Крыпл>:

1.1. Утвердить состав комиссии по опеке и попечительству в отношении пиц,
признанньIх судом недееспособными или ограниченно дееспособными, и дееспособных лиц,
нуждчlющихся в патронаже по состоянию здоровья, при администрации города Евпатории
Республики Крьrм согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории
Республики Крым, от 08.1|2024 Ns3435-п кО внесении изменений в постановление

администраIIии города Евпатории Респубпики Крьпrл от 19.05.2015 ]ф309-п кОб утверждении
положония и со9тава комиссии по опеке и попечительству в отношении лиц, признанЕых
СУДоМ недееспособньтми или ограниченЕо дееспособными, и дееспособньгх лиц,
нуждающихся в патроЕаrке по состоянию здоровья при администрации города Евпатории
Республики Крым>.

3. Настоящее постановление вступа9т в силу со дня его подписания и подпежит
ршмещению на официальном портщIе Правительства Ресгryблики Крым - http:/Дk.gov.ru в

ра:}деле: кМуниципtulьные образования>>, подра:}дел - кЕвпаторияl), а также на официальном
саЙте муниципаJIьIIого образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-
ечр.ru раздеде к.ЩокументьD}, подраздел к,Щокументы администрации) в информачионно -

телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контропь за исполнением настоящего постановпения возложить на заIчIеститеJшI

главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедов а И.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юръев

инистрации
публики Крым
Xs 4D,l- п-

состАв
комиссии по опеке и попечитель лИЦl

признанньш судом недееспособными или о пособными
и дееспособных лиц, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья

при администрации города Евпатории Республики Крым

Просоедов И.И.

Могилат Н.Л.

,Щиденко И.Г.

члены комиссии:

Ветрила Т.Г.

,Щымченко А.В.

Леонова Э.М.

Неделькович Е.В,

Никупина Т.В.

Супряга А.В.

- заместитель главы администрации города Евпатории Республики
Крым, председатель комиссии

- начальник департамента труда и социirльной защиты населения
администрации города Евпатории Республики Крым, заместитель
председателя комиссии

- главный специалист отдела по делам инвалидов, ветеранов и
других категорий граждан департамента труда и социальной
защиты населения администрации города Евпатории Республики
Крым, секретарь комиссии

- главный врач Госуларственного бюджетного учрехtдения
здравоохранения Республики Крым кЕвпаторийский
психоневрологический диспансер> (с согласия)

- врач-терапевт Госуларственного бюджетного учреждения
Республики Крым кЕвпаторийский дом-интернат для престарелых
и инвtlлидов> (с согласия)

- председатель комитета по вопросам социальной политики,
образования, культуры и спорта Евпаторийского городского совета
(с согласия)

- начаJIьник отдела правовой, кадровой и организационной работы
департамента труда и социальной защиты населения
администрации города Евпатории Республики Крым

- начальник отдела по делам инвалидов, ветеранов и других
категорий граждан департамента труда и социа-пьной защиты
населения администрации города Евпатории Республики Крым

- заместитель директора Госуларственного бюджетного учреждения
Республики Крьш <IJeHTp социаJIьного обслуживания граr(дан
пожилого возраста и инваJIидов города Евпатории> (с согласия)

- председатель местного отделения города Евпатории <Российский
Красный Крест> (с согласия)

Тарамаева А.Г.